令和７年９月１２日

国立市議会議長 遠藤 直弘 様

総務文教委員長  上村 和子

建設環境委員長  藤田 貴裕

福祉保険委員長  望月 健一

（公 印 省 略）

委 員 会 審 査 報 告 書

令和７年国立市議会第３回定例会において、本委員会に付託された事件の

審査の結果を、下記のとおり会議規則第７０条の規定により報告します。

                記

件       名 付託委員会  月  日 結  果

第５１号議案 国立第二小学校屋内運動場等改築

工事（機械設備工事）請負契約の締

結について

総務文教委員会 ９月 ９日 原案可決

第５２号議案 国立第五小学校校舎非構造部材耐

震化対策等工事（建築工事）請負変

更契約の締結について

総務文教委員会 ９月 ９日 原案可決

第５３号議案 旧本田家住宅等復原工事請負変更

契約の締結について

総務文教委員会 ９月 ９日 原案可決

第５４号議案 国立市特別職の指定等に関する条

例案

総務文教委員会 ９月 ９日 原案可決

第５５号議案 国立市特別職の指定等に関する条

例の施行に伴う関係条例の整備に

関する条例案

総務文教委員会 ９月 ９日 原案可決

第５６号議案 国立市行政手続における特定の個

人を識別するための番号の利用等

に関する法律に基づく個人番号の

利用及び特定個人情報の提供に関

する条例の一部を改正する条例案

総務文教委員会 ９月 ９日 原案可決

件       名 付託委員会  月  日 結  果

第５７号議案 国立市手数料徴収条例の一部を改

正する条例案

総務文教委員会 ９月 ９日 原案可決

第５８号議案 国立市こどもの医療費の助成に関

する条例の一部を改正する条例案

福祉保険委員会 ９月１１日 原案可決

第５９号議案 国立市ひとり親家庭等の医療費の

助成に関する条例の一部を改正す

る条例案

福祉保険委員会 ９月１１日 原案可決

第６０号議案 令和７年度国立市一般会計補正予

算（第３号）案

総務文教委員会

建設環境委員会

福祉保険委員会

９月 ９日

９月１０日

９月１１日

原案可決

原案可決

原案可決

第６１号議案 令和７年度国立市一般会計補正予

算（第４号）案

総務文教委員会 ９月 ９日 原案可決

第６２号議案 令和７年度国立市介護保険特別会

計補正予算（第１号）案

福祉保険委員会 ９月１１日 原案可決

第６３号議案 職員の勤務時間、休日、休暇等に関

する条例の一部を改正する条例案

総務文教委員会 ９月 ９日 原案可決

第６４号議案 国立市職員の育児休業等に関する

条例の一部を改正する条例案

総務文教委員会 ９月 ９日 原案可決

陳情第１６号 陥没穴工事後２カ月後に同一場所

に陥没穴手抜工事業者に、国立市

役所が税金 30万円を支払ったに関

する陳情

建設環境委員会 ９月１０日 不 採 択

陳情第２２号 国立市議会は濵﨑市長に対して、

濵﨑市長が 2025 年第一回定例会会

期中の議場で、「国立市人権を尊重

し多様性を認め合う平和なまちづ

くり基本条例」第３条２項で禁じ

られている「暴力的な言動」を行っ

たことについて謝罪するように求

める事に関する陳情

総務文教委員会 ９月 ９日 不 採 択